CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE VEREADOR JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

Câmara Municipal de Cariacica - BR 262, KM 3,5, s/nº - Campo Grande, Cariacica (ES) CEP 29.140-052.
 Telefone geral: (27) 3226-8255, fax: (27) 3226-8255

REQUERIMENTO DE PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL GPVJRC Nº 004/2020.

Cariacica, ES 13 de fevereiro de 2020.

Ao Exmo. Sr.

Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES.

Senhor Presidente e demais pares.

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, oferece para
apreciação dos nobres pares, competente pedido de informações ao Poder Executivo
Municipal, tendo em vista atraso na conclusão das unidades habitacionais no
residencial São Roque, em Padre Gabriel e no residencial Limão, no bairro
Antônio Ferreira Borges de competência da Gerência de Habitação, requer, ouvida
a soberania do Plenário e obedecidas as rotinas burocráticas regimentais, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal, os oportunos questionamentos abaixo
colacionados:

1)  Qual prazo para entrega do conjunto residencial São Roque, no
bairro Padre Gabriel à população?

2) Qual prazo para entrega do conjunto residencial Limão, no bairro
Antônio Ferreira Borges à população?

3) Há prazo para conclusão da obra? Em caso negativo, detalhar os
entraves burocráticos que inviabilizam seu término e possíveis planos de ação
do executivo municipal para término urgente da obra.

4) A seleção já foi realizada? Tem estimativa de convocação? Quais
critérios? Terá publicidade o nome das famílias contempladas? Caso positivo
em qual site?

Certo da colaboração de Vossa Excelência, e dos demais pares para aprovação do
presente requerimento, agradeço a atenção dispensada, renovo nossos votos de
estima e consideração.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

                                       JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

VEREADOR – PATRIOTA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003800380030003A005000

		2020-02-14T14:18:40-0300